UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH              CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:          /QĐ-SNN              Bình Định, ngày        tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận nguồn giống cây trồng lâm nghiệp

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

 Căn cứ Quyết định số 4673/QĐ-UBND ngày 24/12/2015 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Bình Định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 Căn cứ Nghị định 27/2021/NĐ-CP ngày 25/3/2021 của Chính phủ về quản lý

giống cây trồng lâm nghiệp;

 Căn cứ Thông tư số 30/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT Quy định Danh mục loài cây trồng lâm nghiệp chính; công nhận

giống và nguồn giống; quản lý vật liệu giống cây trồng lâm nghiệp chính;

 Căn cứ Tiêu chuẩn quốc gia: TCVN 8760-1:2017 Giống cây lâm nghiệp-Vườn

cây đầu dòng-Phần 1: Nhóm các loài keo và bạch đàn ban hành tại Quyết định số

2980/QĐ-BKHCN ngày 31/10/2017 của Bộ Khoa học và Công nghệ;

 Căn cứ Báo cáo kết quả thẩm định hồ sơ đề nghị công nhận nguồn giống cây

trồng lâm nghiệp của Hội đồng Thẩm định nguồn giống cây trồng lâm nghiệp tại Báo

cáo số 1397/BC-HĐTĐ ngày 29/11/2021;

Theo đề nghị của Chi cục Kiểm lâm.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận nguồn giống cây trồng lâm nghiệp cho Cơ sở sản xuất Giống

cây trồng Nguyễn Ngọc Thiên, với những nội dung chủ yếu như sau:

1. Loại hình nguồn giống: Vườn cây đầu dòng.

2. Loài cây, dòng: Keo lai, dòng AH1.

3. Diện tích: 0,11 ha.

4. Địa điểm: Khoảnh 4, tiểu khu 61A, phường Hoài Thanh Tây, thị xã Hoài

Nhơn (có điểm tọa độ giới hạn thuộc hệ VN 2000, múi chiếu 3
0
 là: X: 582.702 -  582.748

Y: 1.602.140-1.602.182).

2

5. Phạm vi sử dụng của nguồn giống: Cây con sản xuất ra dùng cho trồng rừng.

6. Mã số nguồn giống: D.36.144.

7. Thời gian sử dụng nguồn giống: 31 tháng kể từ khi có quyết định công nhận.

8. Số lượng tối đa vật liệu giống có thể cung cấp trong năm: 0,9 triệu hom/năm.

 Điều 2. Trách nhiệm của chủ nguồn giống

 Thực hiện các yêu cầu về đảm bảo chất lượng giống trong quá trình sản xuất,

kinh doanh theo quy định.

 Điều 3. Cơ sở sản xuất Giống cây trồng Nguyễn Ngọc Thiên; Chủ tịch Hội

đồng Thẩm định nguồn giống cây trồng lâm nghiệp; các phòng liên quan thuộc Sở;

Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Giám đốc Sở;

- PGĐ Sở Nguyễn Thị Tố Trân;
- UBND thị xã Hoài Nhơn;

- Hạt Kiểm lâm thị xã Hoài Nhơn;

- UBND xã phường Hoài Thanh Tây;

- Lưu: VT,CCKL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Tố Trân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T16:13:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đức Sáu<sauld@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T16:23:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thương<thuongnv@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-29T16:39:54+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T16:35:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T16:35:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T16:35:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!